Oficio AMEOSC 072/2010

As Prefeituras Municipais da Região da AMEOSC

A/ C Setor de Pessoal e Controle Interno.

Prezados Senhores:

Ao cumprimentá

convidar Vossas Senhorias para participar de importante treinamento acerca do Tema:

Concurso Público e Processo Seletivo

O treinamento realizar

das 8 e 30 horas, na Câmara Municipal de Vereadores de São Jose do Cedro, SC.

Na oportunidade, contaremos com a presença do Ilmo Senhor

Promotor de Justiça da Comarca de São Jose do Cedro, SC, Sr. Eder Viana, que expl

assuntos atinentes ao tema.

No treinamento, será abordado o tema geral Concurso Público e

Processo Seletivo, explanando desde a criação e existência de vagas, passando pelo edital,

provas até a contratação dos aprovados.

Tal assunto é de extrema rele

aproximar-se o final do ano, quando diversos Municípios necessitam da realização de

Concursos e Processos Seletivos para adequação de seu pessoal.

Além da presença do Promotor de Justiça, auxiliarão como

colaboradores a Sra. Marli da Rosa, Secretária Executiva da AMEOSC, e a Sra. Ana Paula

Beckenkamp, Assessora Jurídica da AMEOSC.

Para o sucesso do evento, é imprescindível a inscrição e confirmação

de todos os interessados até o dia 24/09/2010, junto a AMEOSC, com Juliana.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a presença de

todos, reiterando votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente;

MARLI DA ROSA

Secretária Executiva

Associação dos Municípios do Extremo Oeste de S.C.

/2010                            São Miguel do Oeste, SC em 17 de setembro

As Prefeituras Municipais da Região da AMEOSC

e Controle Interno.

Ao cumprimentá-los cordialmente, servimo-nos do presente para

convidar Vossas Senhorias para participar de importante treinamento acerca do Tema:

e Processo Seletivo.

O treinamento realizar-se-á no dia 28 de setembro de 2010, a partir

das 8 e 30 horas, na Câmara Municipal de Vereadores de São Jose do Cedro, SC.

Na oportunidade, contaremos com a presença do Ilmo Senhor

Promotor de Justiça da Comarca de São Jose do Cedro, SC, Sr. Eder Viana, que expl

No treinamento, será abordado o tema geral Concurso Público e

Processo Seletivo, explanando desde a criação e existência de vagas, passando pelo edital,

provas até a contratação dos aprovados.

Tal assunto é de extrema relevância para o setor, ainda mais ao

se o final do ano, quando diversos Municípios necessitam da realização de

Concursos e Processos Seletivos para adequação de seu pessoal.

Além da presença do Promotor de Justiça, auxiliarão como

ra. Marli da Rosa, Secretária Executiva da AMEOSC, e a Sra. Ana Paula

Beckenkamp, Assessora Jurídica da AMEOSC.

Para o sucesso do evento, é imprescindível a inscrição e confirmação

de todos os interessados até o dia 24/09/2010, junto a AMEOSC, com Juliana.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a presença de

todos, reiterando votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente;

MARLI DA ROSA

Secretária Executiva

Associação dos Municípios do Extremo Oeste de S.C.

de setembro de 2010.

nos do presente para

convidar Vossas Senhorias para participar de importante treinamento acerca do Tema:

o dia 28 de setembro de 2010, a partir

das 8 e 30 horas, na Câmara Municipal de Vereadores de São Jose do Cedro, SC.

Na oportunidade, contaremos com a presença do Ilmo Senhor

Promotor de Justiça da Comarca de São Jose do Cedro, SC, Sr. Eder Viana, que explanará

No treinamento, será abordado o tema geral Concurso Público e

Processo Seletivo, explanando desde a criação e existência de vagas, passando pelo edital,

vância para o setor, ainda mais ao

se o final do ano, quando diversos Municípios necessitam da realização de

Além da presença do Promotor de Justiça, auxiliarão como

ra. Marli da Rosa, Secretária Executiva da AMEOSC, e a Sra. Ana Paula

Para o sucesso do evento, é imprescindível a inscrição e confirmação

de todos os interessados até o dia 24/09/2010, junto a AMEOSC, com Juliana.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a presença de

Associação dos Municípios do Extremo Oeste de S.C.